
 

 

 Centrale Unica di Committenza dell’Acquese 

Provincia di Alessandria 

Comuni di Acqui Terme, Bistagno, Castelletto d'Erro, Masone, Mele, Ponzone, Strevi e Terzo 

c/o Comune di Acqui Terme - Piazza Levi, 12 15011 Acqui Terme (AL) 

 
 

OGGETTO: COMUNE DI ACQUI TERME. PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

PROGETTO DEI LAVORI DIVERSI DI ASFALTATURE, REGIMAZIONE ACQUE 

PIOVANE E RIPRISTINI VARI SULLE STRADE COMUNALI 2018. CUP: 

B17H18002660004 E CIG 77014047A0. 

COMUNICAZIONE ESITO a sensi art.29, comma1, D.Lgs 50/2016 

L’anno duemiladiciotto, alle ore 10:00 del giorno 14 del mese di Dicembre in Acqui Terme, Piazza 

Levi, 12 nella sede della Centrale Unica di Committenza – CUC  dell’Acquese – presso l’Ufficio 

Tecnico del Comune di Acqui Terme (Comune capofila) si è riunito il Seggio di gara per la 

procedura aperta emarginata in oggetto. 

Vengono di seguito indicati i punti essenziali della procedura: 

Concorrenti partecipanti n. 20 con offerte pervenute entro le ore 12:00 del 13/12/2018 in  n. 20 

Si precisa che la numerazione è in base alla presentazione offerta a sistema 

1 I.C.F.A. S.R.L. 

2 Co.Ge.F.A. di Giordano Ugo e C. Snc 

3 F.LLI GAROFALO S.R.L. 

4 SCARLATTA UMBERTO S.A.S. 

5 CERIOLI SRL 

6 PORTALUPI CARLO IMPRESA S.p.A. 

7 BOGGERI S.P.A. 

8 N.G.F. S.r.l. 

9 CERAGIOLI COSTRUZIONI SRL SOC. UNIPERSONALE - SOCIETA' RESPO 

10 COS.MO. S.R.L. 

11 ECOFOND SRL 

12 TORTI PIETRO E TORTI ANDREA S.N.C. 

13 ICOSE SPA 

14 Schiavo Srl 

15 ALLARA S.P.A. 



16 SANDRI GIOVANNI S.A.S. DI SANDRI ROMANO E GIUSEPPE 

17 TERRA.CON S.R.L. 

18 OLIVIERI COSTRUZIONI GENERALI SRL 

19 Lerta e C. srl 

20 IMPRESA FRATELLI SOGNO E FIGLI S.R.L. 

 

A seguito comunicazione PEC del 14/12/2018 prot.gen.29020 è stato attivato il soccorso istruttorio 

per la Ditta SCHIAVO srl la quale entro il termine previsto ore 12 del 17/12/2018 ha ottemperato 

all’invio dei files, che il seggio di gara non riusciva a cruscotto ad esaminare, pertanto veniva 

sciolta la riserva, ma essendo il portale telematico in revisione e non disponibile, solo martedì 

18/12/2018 alle ore 13:58 il seggio di gara ha potuto completare le operazioni. 

Tutti i n. 20 concorrenti sono stati ammessi alla fase di apertura della  “busta Economica B“. 

Di seguito sono riportati i ribassi praticati dalle singole aziende partecipanti 

N. progressivo Ditta Ammessa 

     Ribasso 

     praticato 

1 I.C.F.A. S.R.L. Si -4,28 % 

2 Co.Ge.F.A. di Giordano Ugo e C. Snc Si -6,79 % 

3 F.LLI GAROFALO S.R.L. Si -13,32 % 

4 SCARLATTA UMBERTO S.A.S. Si -13,94 % 

5 CERIOLI SRL Si -9,91 % 

6 PORTALUPI CARLO IMPRESA S.p.A. Si -15,631 % 

7 BOGGERI S.P.A. Si -14,73 % 

8 N.G.F. S.r.l. Si -12,1 % 

9 
CERAGIOLI COSTRUZIONI SRL SOC. UNIPERSONALE 

- SOCIETA' RESPO 
Si -16,223 % 

10 COS.MO. S.R.L. Si -14,95 % 

11 ECOFOND SRL Si -13,35 % 

12 TORTI PIETRO E TORTI ANDREA S.N.C. Si -12,8 % 

13 ICOSE SPA Si -14,28 % 

14 Schiavo Srl Riserva sciolta -9,2 % 

15 ALLARA S.P.A. Si -7 % 

16 
SANDRI GIOVANNI S.A.S. DI SANDRI ROMANO E 

Si -14,52 % 



GIUSEPPE 

17 TERRA.CON S.R.L. Si -13,66 % 

18 OLIVIERI COSTRUZIONI GENERALI SRL Si -15,21 % 

19 Lerta e C. srl Si -15,97 % 

20 IMPRESA FRATELLI SOGNO E FIGLI S.R.L. Si -12,44 % 

 

 

Calcolo soglia anomalia Lettera A art. 97 comma 2/A del DLgs. N. 50/2016 e s.m.i. 

Soglia anomalia: 14,20429%. 

Proposta di aggiudicazione: ditta SCARLATTA UMBERTO SAS ribasso 13,94 %. 

 

IL PRESIDENTE DI SEGGIO 

F.to Trucco Rag. Silvia

   


